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PLANI I PUNES PiER VITIN 2025
DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK DHE TURIZEM

Hani i Elezit
Dhjetor, 2024



VIZIONI PER ZHVILLIM EKONOMIK

Hani i Elezit do t€ formésohet si nyje né ekonominé rajonale, e cila do té shfrytézojé shtrirjen gjeografike
té saj dhe két€ zgjerim do ta keté edhe jashté kufijve, duke harmonizuar dhe stimuluar njé frymé té
réndésishme né aspektin e zhvillimit ekonomik, social dhe infrastrukturor, aspekt ky qé do t€ ndértohet
mbi trash&€giminé natyrore, kulturore, arkitektonike, mundésive zhvillimore ekzistuese dhe atyre t€ reja

népérmjet politikave transparente duke zgjeruar horizontet né shumé sektorg.

STAFI I DREJTORISE PER ZHVILLIM EKONOMIK DHE TURIZEM

e  Zyrtari pér Zhvillim Ekonomik
e Inspektori i Tregtisé
e Drejtoresha e Drejtorisé

BUXHETI I DREJTORISE

BUXHETI I PLANIFIKUAR PER VITIN 2025

NENPROGRAMI | EMERTIMI PAGA DHE | MALLRA DHE | SUBVENCIONE
SHTESA SHERBIME DHE TRANSFERE

48035 ZHVILLIM 27.622.00 € | 9.500.00 € 15,000.00 €
EKONOMIK
DHE
TURIZEM

OBJEKTIVAT PER VITIN 2025

INVESTIME
KAPITALE

55,000.00 €

TOTALI
2025

127,122.00 €

1. PROMOVIM I POTENCIALEVE ZHVILLIMORE TE KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT NE

RAJON
2. ZHVILLIMI I PIKAVE ME POTENCIAL TURISTIK
3. ZHVILLIM I QENDRUESHEM EKONOMIK



OBJEKTIVA I: PROMOVIMI I POTENCIALEVE ZHVILLIMORE TE KOMUNES SE HANIT TE

ELEZIT NE RAJON

Aktivitetet e planifikuara

Organizimi i Panairit
tradicional lokal me punime
artizanale

Organizim té trajnimeve dhe
punétorive me fokus
ekonominé dhe turizmin

Hartimi i dokumenteve
informative dhe prezantimi i
tyre pérmes kampanjave,
webfaqeve promovuese dhe
eventeve

Pjesémarrje né panaire
ndérkombétare

Intervali kohor

Korrik-Gusht

Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor

Prill-Qershor

Vendi

Komuna Hani i
Elezit

Komuna Hani i
Elezit

Komuna Hani i

Elezit

Komuna Hani i
Elezit

Rezultatet e pritura

Promovim i punés
tradicionale dhe bizneseve
vendore

Vetedijésim dhe dhénie e
informatave né favor té
komunitetit

Promovimi i potencialeve né
rajon me qgéllim té térhegjes
sé investimeve t¢ huaja

Promovim i potencialeve
vendore né panaire té huaja

OBJEKTIVA II: ZHVILLIMI I PIKAVE ME POTENCIAL TURISTIK

Aktivitetet e planifikuara

Dizajnimi i pargeve
rekreative né fshatin Gorancé
dhe Paldenicé

Krijimi i shtigjeve té ecjes
népér zonat rurale

Ndértimi i ballkonit
panoramik afér shkronjave té
UCK-sé

Dizajnimi i Hartave fizike dhe
digjitale t¢ Komunés

Intervali kohor

Maj-Tetor

Janar-Shtator

Shkurt-Qershsor

Janar-Dhjetor

Vendi

Komuna Hani i
Elezit

Komuna Hani i
Elezit

Komuna Hani i
Elezit

Komuna Hani i
Elezit

Rezultatet e pritura

Pérmirésim dhe nxitje té
bashkéveprimit social,
hapésiré pér té gjithé
grupmoshat, pérmirésim té
mjedisit ambiental dhe
shéndetésor

Pérmirésim dhe nxitje té
bashkéveprimit social,
hapésiré pér té gjithé
grupmoshat, pérmirésim té
mjedisit ambiental dhe
shéndetésor

Kombinim i funksionit
rekreativ, ekonomik dhe
social

Identifikim i hapésirave dhe
burimeve, integrim i
teknologjisé, promovim i
destinacioneve

Implementues

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET

Implementues

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET



OBJEKTIVA III: ZHVILLIM I QENDRUESHEM EKONOMIK

Aktivitetet e planifikuara

Shpérndarja e informatave
pér biznese

Shpérndarja e aktvendimeve

Mbéshtetja/subvencionimi i
bizneseve fillestare

Monitorimi i Strategjisé pér
Zhvillim Ekonomik té Hanit té
Elezit

Krijimi i bashképunimeve
ndérkomunale dhe
ndérkufitare

Angazhimi i praktikantéve té
rinjé né sektorin e zhvillimit

Hartimi i Raportit té
Fizibilitetit pér investime né
burimin e ujit me minerale né
Han té Elezit

Hartim i programeve pér
ringjalljen e zanatave té reja

Intervali kohor

Janar-Dhjetor

Mars-Prill

Prill-Qershor

Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor

Mars-Maj

Janar-Maj

Maj-Tetor

Vendi
Komuna Hani i

Elezit

Komuna Hani i
Elezit

Komuna Hani i
Elezit

Komuna Hani i
Elezit

Komuna Hani i
Elezit

Komuna Hani i

Elezit

Komuna Hani i
Elezit

Komuna Hani i
Elezit

Rezultatet e pritura

Informata rreth procedurave
administrative dhe ligjore

Inkasimi té hyrave vetanake
pér ushtrim té veprimtarisé
sé bizneseve

Mbéshtetje pér bizneset
fillestare me géllim té
zhvillimit né vend

Monitorimi dhe implementimi
i projekteve té listuara né
Strategjiné pér Zhvillim
Ekonomik

Bashképunime té ndérsjellta
me qgéllim zhvillimin né vend

Angazhimi me géllim té
pérfitimit té pérvojés
institucionale dhe pérgatitja
DEr treg té punés

Pérmirésim I zhvillimit
ekonmik lokal dhe ofrimi i
mundésive pér investime

Ruajtja e vierave
trashéguese, krijimi i
bashképunimit social
ndérmjet grupeve té
caktuara, krijim i frymés pér
ushtrim té veprimtarisé

Implementues

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET

Majlinda Kaloshi
Drejtoreshé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém



